
1/1

Dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych

Turnus rehabilitacyjny to aktywna forma rehabilitacji fizycznej połączona z elementami wypoczynku i rekreacji z udziałem
zajęć adaptacyjno-integracyjnych w zakresie rehabilitacji społecznej. Program turnusu ma na celu min.: poprawę sprawności
fizycznej, poprawę kondycji psychicznej, rozwój umiejętności społecznych, wyrabianie zdolności do świadomego pełnienia ról
społecznych oraz funkcjonowania w życiu społecznym. Trwa co najmniej 14 dni. Każda grupa turnusowa ma opracowany
program rehabilitacji odpowiedni do schorzeń uczestników, realizowany przy udziale kadry specjalistów.

Dofinansowanie następuje na pisemny wniosek złożony do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie właściwego dla miejsca
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Wniosek można złożyć osobiście, przesłać pocztą lub złożyć drogą elektroniczną
poprzez SOW (System Obsługi Wsparcia) – www.sow.pfron.org.pl .

Załączniki wymagane do wniosku:

Kopia orzeczenia, o którym mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,
Wniosek lekarza, pod którego opieką znajduje się osoba niepełnosprawna, o skierowanie na turnus rehabilitacyjny
wraz z informacją o stanie zdrowia.

Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania mają osoby z niepełnosprawnością, które posiadają orzeczenie o zaliczeniu do
znacznego  i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności albo równoważne, osoby z niepełnosprawnością w wieku do lat 16
albo w wieku do 24 lat uczące się i niepracujące bez względu na stopień niepełnosprawności. 

Przy rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym obowiązuje kryterium
dochodowe, które wynosi:
1)  50% przeciętnego wynagrodzenia  na osobę we wspólnym gospodarstwie domowym,
2)  65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej. 

Kwota dofinansowań do pobytu osób niepełnosprawnych i ich opiekunów na turnusach rehabilitacyjnych:

30 % przeciętnego wynagrodzenia dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, osoby niepełnosprawne w
wieku do 16 roku życia oraz osoby niepełnosprawne w wieku 16-24 lat uczące się i niepracujące;
27% przeciętnego wynagrodzenia dla osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności;
25% przeciętnego wynagrodzenia dla osób z lekkim stopniem niepełnosprawności;
20 % przeciętnego wynagrodzenia dla osoby niepełnosprawnej zatrudnionej w zakładzie pracy chronionej, niezależnie
od posiadanego stopnia;
20 % przeciętnego wynagrodzenia dla opiekuna osoby niepełnosprawnej

 

Sposób rozpatrzenia wniosku

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w terminie 10 dni od dnia złożenia wniosku informuje osobę niepełnosprawną, która
złożyła wniosek, o występujących we wniosku uchybieniach, które powinny zostać usunięte w terminie 30 dni. Nieusunięcie
ich w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

Wnioski rozpatrywane są po podjęciu uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie określenia środków z PFRON na
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na dany rok budżetowy lub 30 dni
od dnia złożenia kompletnego wniosku.

 

Osoba zainteresowana wybiera ośrodek i organizatora turnusu biorąc pod uwagę potrzeby wynikające z rodzaju swojej
niepełnosprawności. Może skorzystać z pomocy pracowników PCPR lub dokonać wyboru samodzielnie korzystając z
elektronicznej centralnej bazy zawierającej Informacje o ośrodkach i organizatorach turnusów rehabilitacyjnych na stronie
internetowej: www.empatia.mpips.gov.pl. (Portalu Informacyjno-Usługowym EMPATIA).

 

Podstawa prawna
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. z
2007 r. Nr 230, poz. 1694 z późn. zm.)

http://empatia.mpips.gov.pl/

